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Płaski element świetlny 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest płaski element świetlny, 

montowany w oprawach świetlnych, przeznaczony do jednolitego rozpraszania światła 

ze źródła zasadniczo liniowego na obszar powierzchniowy, generujący światło rozproszone 

do otoczenia, w postaci świetlówki lub ciągu źródeł punktowych 

Znane są rozwiązania, gdzie do uzyskania efektu rozpraszania światła 

wykorzystuje się grube płaskie przeźroczyste płyty, które oświetla się na krawędziach. 

Najczęściej rozwiązanie to wykorzystuje się do tylko celów reklamowych, ponieważ spora 

część światła ulega wytłumieniu wewnątrz płyty. 

Oryginalność wzoru przemysłowego przejawia się w jego kształcie, 

właściwościach zastosowanych materiałów oraz w strukturze powierzchni. 

Przedmiot wzoru przemysłowego jest uwidoczniony na rysunku, na 

którym fig. 1. przedstawia element świetlny w widoku perspektywicznym, natomiast 

fig. 2. - fragment elementu świetlnego z ujawnionym przekrojem poprzecznym. 



Przedmiot wzoru przemysłowego wykonany jest z przeźroczystego 

tworzywa i stanowi prostokątną płytę, której dolna powierzchnia ma wzdłużny fragment 

obszaru płaski i równoległy do powierzchni zewnętrznej, zaś pozostały obszar jest 

ustawiony skośnie do powierzchni zewnętrznej i posiada szeregi wąskich, wzdłużnych 

rynienek. Powierzchnia zewnętrzna i wzdłużna szeroka krawędź boczna są przeźroczyste, 

natomiast pozostałe powierzchnie są pokryte substancją nieprzeźroczystą, korzystnie 

w kolorze białym. Krótsze krawędzie płyty są zakończone żebrami wzmacniającymi, które 

wystają pond powierzchnię wewnętrzną i są zaopatrzone we wgłębienia montażowe. 

Kształty poszczególnych powierzchni zostały tak dobrane, aby wpadające 

przez wzdłużną przeźroczystą krawędź boczną światło najskuteczniej ulegało rozproszeniu 

na fakturowej, rynienkowej powierzchni wewnętrznej i swobodnie wydostawało się 

poprzez powierzchnię zewnętrzną. 

Przedmiot wzoru przemysłowego wyróżnia się swoistą estetyką 

dostrzegalnej z zewnątrz powierzchni wewnętrznej. Dzięki skutecznemu rozpraszaniu 

promieni świetlnych cała, formatowo duża powierzchnia elementu świetlnego oddaje 

równomierne światło. 

Powyższe rozwiązanie stanowi atrakcyjne wzbogacenie dotychczas oferowanych oświetleń 

ze względu na wyjątkowo duży format. 



Cechy istotne wzoru przemysłowego 

1. Płaski element świetlny wykonany jest z przeźroczystego tworzywa i stanowi 

prostokątną płytę, której dolna powierzchnia ma zasadniczy obszar, który jest ustawiony 

skośnie do powierzchni zewnętrznej i posiada szeregi wąskich, wzdłużnych rynienek, 

ponadto powierzchnia zewnętrzna i wzdłużna szeroka krawędź boczna są przeźroczyste, 

zaś pozostałe powierzchnie są pokryte substancją nieprzeźroczystą, korzystnie 

w kolorze białym, jak pokazano na załączonym rysunku fig. 1 i fig. 2. 

2. Krótsze krawędzie prostokątnej płyty elementu świetlnego są zakończone żebrami 

wzmacniającymi, które wystają pond powierzchnię wewnętrzną i są zaopatrzone we 

wgłębienia montażowe, jak pokazano na załączonym rysunku fig. 1. i fig. 2. 
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